PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

PROCESSO Nº. 09/2020

CARTA CONVITE N.º 03/2020

TERMO DE CANCELAMENTO

A Prefeita Municipal de Lucélia-SP, no uso de suas atribuições legais, em

especial do art. 49 da Lei 8.666/93, resolve CANCELAR, por motivo de

interesse público, o processo licitatório em epígrafe. Tal providência se justifica

na medida em que a Administração, no processo cancelado, pretendia

contratar empresa para prestação de serviços de banda musical para

apresentação no “Carnaval Fever Fest Lucélia 2020”, que ocorrerá no

período do dia 21 á 25 de fevereiro de 2020 de acordo com Termo de

Referência. Porém, motivado por falta de recursos financeiros tendo em vista a

epidemia de dengue que acomete o município, sendo necessário o

investimento de mais recursos para atender a demanda, o município decretou

estado de emergência através do Decreto nº8.843 de 14 de janeiro de 2020,

tendo a situação e os casos com números crescentes, esta administração

decidiu por não realizar o evento, perdendo-se o objeto da referida contratação.

Dê-se publicidade na forma da lei.

Lucélia, 13 de fevereiro de 2020.

Carlos Ananias Campos de Souza Junior
Prefeito